МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]19
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc]270

Об утверждении плана мероприятий
по правовому просвещению граждан
в городе Сургуте на 2019 – 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», основами государственной             политики Российской Федерации в сфере развития правовой грамотности                        и правосознания граждан, утвержденными Президентом Российской Федерации от 28.04.2011 № ПР-1168, распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2018 № 731-рп «О Концепции правового просвещения граждан, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
[bookmark: sub_152]1. Утвердить план мероприятий по правовому просвещению граждан                       в городе Сургуте на 2019 – 2023 годы согласно приложению.
2. Определить муниципальное казенное учреждение «Наш город» ответственным за координацию деятельности по выполнению плана мероприятий             по правовому просвещению граждан в городе Сургуте на 2019 – 2023 годы                      и предоставление отчетности по результатам его выполнения в органы государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                        А.А. Жердев
[bookmark: _GoBack]